



| | |
|-------|--------------|
| Proc. | 1011001/2021 |
| FLS. | 753 |
| Rub. | |

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

Processo Administrativo nº 1011001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 047/2021 – SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de material permanente diversos destinados a suprir as necessidades do Município de Pedreiras – MA.

PROPOSTA DE PREÇOS DA EMPRESA:

F W A COMERCIO LTDA
CNPJ: 10.487.721/0001-21


F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | |
|--------------|----------------|
| PEDREIRAS/MA | |
| Proc. | 101/001 / 2021 |
| FLS. | 959 |
| Rub. | |

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2021-SRP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1011001/2021

SESSÃO PÚBLICA: 21/12/2021, ÀS 09H00MIN (NOVE HORAS)
 LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA
 IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 047/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição material permanente diversos destinados a suprir as necessidades do Município de Pedreiras/MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

| | |
|---|--------------------------------------|
| NOME DE FANTASIA: ABRANGE COMERCIO | |
| RAZÃO SOCIAL: F W A COMERCIO LTDA - EPP | |
| CNPJ: 10.487.721/0001-21 | |
| INSC. EST.: 123092442 | |
| OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO() | |
| ENDEREÇO: AVENIDA JOAQUIM MOCHEL, QDA: 23 Nº 04 | |
| BAIRRO: PARQUE PINDORAMA | CIDADE: SÃO LUÍS |
| CEP: 65040-760 | E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM |
| TELEFONE: 98 99912-1003 | FAX: 98 33030968 |
| BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL | CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 30013-6 |
| Nº DA AGÊNCIA: 1639-X | |

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-----------|---------|--------|----------------|-------------|
| 1 | Aparelho de celular desbloqueado, tipo smartphone android, incluídos todos os acessórios necessários ao seu pleno funcionamento. | NÃO COTOU | Unidade | 20 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |
| 2 | Aparelhagem de som- mini system com karaokê, entrada para USB, e para cartão de memória, caixa de som e microfone. | NÃO COTOU | Unidade | 15 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |

**F W A COMERCIO LTDA - EPP**

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442

AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.

CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| |
|---------------------|
| PEDREIRAS/MA |
| Proc. 20110011202 / |
| FLS. 955 |
| Rub. _____ |

| | | | | | | |
|----|---|-----------|---------|-----|--------------|---------------|
| 3 | Aparelho de telefone com discagem rápida, funções mute, flash redial chave para bloqueio não teclado luminoso não ajuste no volume da campainha. Características gerais: 10 memórias de discagem indireta, 3 memórias de discagem rápida-led sinalizador de campainha, teclas de fácil visualização controle de volume de recepção no fone(alto e baixo)- tecla função mudo no fone ajuste de volume de campainha (alto e baixo) e chave de seleção de discagem tom/pulso | NÃO COTOU | Unidade | 10 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |
| 4 | Apoio para pés com regulagem de inclinação cor preto em PVC | NÃO COTOU | Unidade | 30 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |
| 5 | Armário de aço com 02 portas. Medidas: 160x75x35 cm | NÃO COTOU | Unidade | 100 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |
| 6 | Armário de aço suspenso com 03 portas. Medidas: 1.20x57x38 cm. | NÃO COTOU | Unidade | 65 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |
| 7 | Armário de cozinha em aço pequeno com 03 portas cor branco. Dimensões: 1,94 x 0,77 x 0,44 | NÃO COTOU | Unidade | 30 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |
| 8 | Armário fechado de 02 portas, material MDF 15mm. Medidas: 1.65x90x45 cm. | NÃO COTOU | Unidade | 40 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |
| 9 | Armário semiaberto de 02 portas, material MDF. Medidas: 1.65x90x45 cm. | NÃO COTOU | Unidade | 50 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |
| 10 | Arquivo com 04 gavetas em aço. Especificação: Tampo e laterais com dobras de 30mm, laterais estampadas com uma única peça do lado das gavetas ao centro do fundo, permitindo que somente 02 peças forme o corpo do arquivo, com suporte para as gavetas frente das gavetas com estampa de borda com 10mm de espessura, corpo das gavetas com suporte para pastas suspensas e fundo fechado para outros objetos | NÃO COTOU | Unidade | 50 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |
| 11 | Arquivo de aço com 06 gavetas para fichas. Medidas: 133x54x70 cm. | SÓ AÇO | Unidade | 15 | R\$ 1.000,00 | R\$ 15.000,00 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442

AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUIS-MA, CEP: 65040-760.

CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

PEDREIRAS/MA

Proc. 1011001/2021

FLS. 956

Rub. e

| | | | | | | |
|----|--|-----------|---------|----|-----------------|---------------|
| 12 | Arquivo para escritório (cinza). Especificação: arquivo em aço com 4 gavetas, modelo AO, para pastas suspensas, com rolamentos nas gavetas e fechadura. | SÓ AÇO | Unidade | 30 | R\$ 1.000,00 | R\$ 30.000,00 |
| 13 | Balança a Plataforma Digital. Possui as capacidades de pesagem de 200 ou 300 kg. Especificações Técnicas: Pesagem: Capacidade 200kg x Divisão o 50g - Display/Visor: Led Vermelho de alto brilho - Display de Peso: 6 Dígitos (Até 999,999) - Teclado: 16 Teclas de Fácil Digitação - Dimensão do indicador: C 245 x L 225 x A 150 mm - Cor do indicador: Preta (Fitness) / Branca (Farmácia) - Função: Liga / Desliga / Tara / Zero - Dimensão da plataforma: C 400 x L 400 mm - Altura da Coluna: 110 cm - Tensão: Automático para 110/220VCA com tolerância de -15% a + 10% & ndash Fonte Externa - Frequência da rede elétrica: 50/60 Hz - Consumo: 15 W - Temperatura de operação: De 0° a 40° C - Adesivo antiderrapante: Antiderrapante na cor Preta. Cor: Branca - INMETRO: Modelo aprovado pela Portaria 162/04 - Pés Reguláveis: Possui pé s de borracha evitando que a balança saia do lugar. Podem ser nivelados. - Função Tara: É possível fixar peso adicional - Proteção Contra Sobrecarga: Possui proteção o para cargas que excedam em até 50% da capacidade da balança. | NÃO COTOU | Unidade | 10 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |
| 14 | Balanço Metálico com 04 lugares - Estrutura dos pés em tubos de aço 1020, diâmetro 1 ¼, parede 1,5mm, e estrutura superior, parede 2mm. Aço galvanizado, coberto com pintura epóxi-pó em cores vivas. Balanço com estrutura em tubos de aço 1" parede 1,5mm, assentos, encosto e assoalho em madeira de lei e pintura em esmalte sintético | CARLU | Unidade | 10 | R\$ 2.948,73 | R\$ 29.487,30 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|----|---|-----------|---------|----|--------------|---------------|
| | industrial em cores viva. Altura 1,60m – área : 2,0 x 2,0m | | | | | |
| 15 | Balanço vai e vem de material metálico. | CARLU | Unidade | 10 | R\$ 2.076,52 | R\$ 20.765,20 |
| 16 | Balcão baixo com 02 portas, material MDF. Medidas: 75x90x75. | NÃO COTOU | Unidade | 20 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |
| 17 | Balcão de atendimento Fabricado em MDF, com divisórias internas que conferem um visual moderno para seu estabelecimento. Nome: Balcão de atendimento 100% MDF 125x95x45 cm | NÃO COTOU | Unidade | 2 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |
| 18 | Banco para praça com estrutura em metal. | NÃO COTOU | Unidade | 20 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |
| 19 | Batedeira com batedores para bater e misturar em aço inox 5 Velocidades + Pulsar. Dimensões (AxLxP) :22x17x17.8cm | MONDIAL | Unidade | 10 | R\$ 452,18 | R\$ 4.521,80 |
| 20 | Batedeira profissional, com capacidade de 04/05 litros, contendo copo, tigela, tampa em aço inox. Especificações: potência mínima de 600w, voltagem 220v ou bivolt, cor de acordo com o fabricante. Dimensões aproximadas 0,33x0,395x0,245. | MONDIAL | Unidade | 10 | R\$ 1.864,52 | R\$ 18.645,20 |
| 21 | Bebedouro refrigerado. Especificação: bebedouro, coluna e EGC35B, 3,5 horas litros (água), termostato frontal com 7 nível de temperatura, abertura automática do garrafão, baixo consumo de energia, capacidade para 20 litros. | KARINA | Unidade | 30 | R\$ 474,06 | R\$ 14.221,80 |
| 22 | Birô com 02 gavetas em MDF. Medindo 1.20x1.20x55x75 com espessura de 25mm. | SÓ AÇO | Unidade | 30 | R\$ 295,30 | R\$ 8.859,00 |
| 23 | Birô com 02 gavetas tipo birô em aglomerado e aço com 1,20x0,60 com duas gavetas com chave. | SÓ AÇO | Unidade | 25 | R\$ 441,26 | R\$ 11.031,50 |
| 24 | Birô sem gaveta. Com Tampo em Compensado de 15mm formicado, medindo 1,20x0,60 com estrutura em metalão 20x20 soldado no sistema mig, com pintura eletrostática a pó. | SÓ AÇO | Unidade | 60 | R\$ 494,66 | R\$ 29.679,60 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442

AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA CEP: 65040-760.

CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | | |
|----|--|--------|---------|------|---------------|-----|-----------|
| 25 | Cadeira de escritório tipo presidente em metal. Descrição do tamanho altura: 109-119cm, largura: 65 cm, profundidade: 66 cm, altura do braço ao chão 68-78 cm, altura do assento ao chão 45-55 cm. | SÓ AÇO | Unidade | 10 | R\$ 904,43 | R\$ | 9.044,30 |
| 26 | Cadeira de plástico. Especificação: com braço capacidade aprox. 140kg. Peso aprox. do produto: 02,5kg peso aprox. da embalagem: 02,5kg. dimensões do produto (LXAXPX):56 x 79 58 cm. | SÓ AÇO | Unidade | 500 | R\$ 57,56 | R\$ | 28.780,00 |
| 27 | Cadeira de plástico. Especificação: sem braço capacidade aprox. 140kg. Peso aprox. do produto: 02,5kg peso aprox. da embalagem: 02,5kg. dimensões do produto (LXAXPX):56 x 79 58 cm. | SÓ AÇO | Unidade | 1000 | R\$ 38,46 | R\$ | 38.460,00 |
| 28 | Cadeira executiva com base giratória, com ajuste de altura a gás, estrela em aço com capa em polipropileno com 05 rodízios e espuma injetada 30mm com assento/encosto estofada, densidade 45. Ajuste de altura e inclinação do encosto (ergonômico), ajuste de altura do assento/encosto estofado. | SÓ AÇO | Unidade | 5 | R\$ 556,92 | R\$ | 2.784,60 |
| 29 | Cadeira executiva fixa (pé trapézio). Especificação: estrutura tubo 7/8 assento e encosto confeccionados em espuma injetada de alta densidade, revestidos em tecido 100% poliéster ou couro ecológico. Assento 45,5x43, 5 cm encosto 41,5x37,5 cm largura total 44cm profundidade 50cm altura até o assento 40mm altura total: 81 cm | SÓ AÇO | Unidade | 50 | R\$ 244,26 | R\$ | 12.213,00 |
| 30 | Cadeira fixa secretária polo (pé de palito), acolchoada, tipo de base: em aço, tubo ¾; tipo de espuma: laminada. Capacidade de carga: 100 kg. altura do assento ao chão: 45 cm. | SÓ AÇO | Unidade | 5 | R\$ 168,54 | R\$ | 842,70 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUIS-MA, CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|----|--|---------|---------|-----|--------------|---------------|
| 31 | Cadeira giratória tipo diretor - com braços reguláveis, mecanismo relax e regulagem alta do assento, com capas de proteção na cor preta, encosto estrutural em polipropileno com almofadas em espuma injetada, com capa de proteção, mecanismo: inclinação, levantamento: a gás, base: 35cm, dimensões (LxPxA) : 67 x 74 x 108-117.5cm, peso: 15,45 kg, peso máximo suportado: 130 kg. | SÓ AÇO | Unidade | 10 | R\$ 537,60 | R\$ 5.376,00 |
| 32 | Cadeira tipo secretaria giratória com braço - com assento encosto interno em compensado multilaminado moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flexível, isento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430 mm e a altura de 390 mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 05 patas e rodízio duplo, com rodas de 50mm, apresentar certificado de ABNT NBR 13962. | SÓ AÇO | Unidade | 100 | R\$ 373,82 | R\$ 37.382,00 |
| 33 | Cadeira tipo secretaria giratória sem braço especificação: com assento encosto interno em compensado multilaminado moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flexível, isento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430 mm e a altura de 390 mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodízio duplo, com rodas de 50 mm, apresentar certificado de ABNT NBR 13962. | SÓ AÇO | Unidade | 250 | R\$ 254,18 | R\$ 63.545,00 |
| 34 | Caixa amplificada USB500 60WMS. Especificação: alto falante: WOOFER 12 e SUPER TWEETER: equalizador :3 vias (graves, médios e agudos) canal para microfone, guitarra e violão, | LLAUDIO | Unidade | 20 | R\$ 1.172,07 | R\$ 23.441,40 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUIS-MA, CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|----|---|--------|---------|----|--------------|--------------|
| | entrada USB com controle remoto, entradas CD,DVD,TV, PRENDRIVES E MP3. | | | | | |
| 35 | Carrinho funcional para limpeza. Especificações: com 4 rodízios de rodas, dois suportes com sacos de vinil com tampas, com pelo menos 3 prateleiras para armazenamento de material e suporte para acessórios. | JSN | Unidade | 10 | R\$ 866,47 | R\$ 8.664,70 |
| 36 | Carrinho para transporte de cargas em metal com dois pneus e câmara de ar capacidade de carga do carrinho para transporte: 250 kg tamanho da roda do carrinho para transporte: 3,25 x 8 tipo da roda do carrinho para transporte: pneu com câmara de ar material do aro do carrinho para transporte: metálico comprimento total do carrinho para transporte: 71,0 largura total do carrinho para transporte: 55,0 cm altura do carrinho para transporte: 119,0 comprimento x largura da base do carrinho para transporte: 36 x 30 cm material da estrutura do carrinho para transporte: metálica. | VONDER | Unidade | 10 | R\$ 921,88 | R\$ 9.218,80 |
| 37 | Carrinho plataforma telado, tipo abastecedor picking 300kg, fabricado com assoalho de chapa, estrutura em cantoneira e tubo. Indicado para transporte de cargas e de materiais de equipamentos em geral. Especificações: altura: 1200mm, largura: 600mm, comprimento: 900mm rodízios: PP 5" sendo 2 fixos e 2 giratórios. Capacidade de carga: 300 kg. | WM | Unidade | 3 | R\$ 1.026,14 | R\$ 3.078,42 |
| 38 | Carrinho Super Premium sem porta bebê. Capacidade 90 litros. Dimensões (a x l x p) 94 x 49 x 91 cm, peso aproximado 13,75 kg. | WM | Unidade | 3 | R\$ 594,08 | R\$ 1.782,24 |
| 39 | Chapa Sanduicheira Industrial 90X31Cm Com Prensa Abafadora. Especificações: possui 3 queimadores tubular em ferro fundido. | CEFAZ | Unidade | 10 | R\$ 616,03 | R\$ 6.160,30 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|----|---|------------|---------|----|-----------------|---------------|
| 40 | Climatizado de ambientes evaporativo industrial e residencial, com alto poder de resfriamento, climatiza, umidifica e ventila. Econômico: apenas 210w. Portátil: Com rodas para deslocamento. 3 velocidades. Oscilação automática. 90cm de altura. Reservatório de 45 litros, podendo ser ligado direto na rede de água. | EOS | Unidade | 5 | R\$ 877,34 | R\$ 4.386,70 |
| 41 | Coifa em inox com filtro em aço inox, removível tipo fire-guard. Medindo 1,20x90x0,55. | ELECTROLUX | Unidade | 10 | R\$ 2.506,66 | R\$ 25.066,60 |
| 42 | Conjunto de mesa para cozinha em granito, com 06 lugares e 06 cadeiras em aço, trampo da mesa em granito medindo (1,40x0,80) m na altura mínima de 770mm; pintura em UV de alto brilho na cor branca com assento da cadeira em courino ou espuma 18 revestido com tecido 100% poliéster. | SÓ AÇO | Unidade | 25 | R\$ 892,94 | R\$ 22.323,50 |
| 43 | Conjunto refeitório: mesa oitava com 08 cadeiras estruturas em tubos 1,5,30x20 e 29x58 tampo em MDF, 18mm revestido em laminado melaminico de alta pressão, ponteiros, assento e encosto das cadeiras injetadas em polipropileno. Tampo 200x80cm. Altura 75cm. Assento 40x39 cm. Encosto 39,5x19,5 cm. Altura total 77cm. Altura até o assento 44cm. | SÓ AÇO | Unidade | 20 | R\$ 1.429,33 | R\$ 28.586,60 |
| 44 | Container 1.000 litros em plástico, próprio para resíduos. Especificações: container de plástico injetado em plástico polietileno de alta densidade (pead) e ativado com proteção UV. Capacidade: 1000 litros, com superfície lavável e impermeável, cantos internos arredondados. Medidas aproximadas: 1300mm (altura) x 1370mm (largura - incluindo os munhões) x 1040mm (profundidade). Acompanha tampa articulada ao próprio corpo, munhões laterais para | JSN | Unidade | 8 | R\$ 1.301,74 | R\$ 10.413,92 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|----|--|-------------|---------|----|--------------|---------------|
| | basculamento, dreno para escoamento de líquidos e quatro giratórios com rodas de borracha de 8, sendo dois com freio de estacionamento e com ângulo de giro de 360q. Cor: verde (reciclável), deve conter em sua parte frontal o símbolo da reciclagem. | | | | | |
| 45 | Cuba uso hospitalar, material aço inox, formato tipo rim, capacidade cerca de 700 ml | FAMI | Unidade | 10 | R\$ 42,87 | R\$ 428,70 |
| 46 | Data Show tipo de Projetor de mesa, resolução máxima SVGA (800x600 pixels) luminosidade 3000 LUMENS, lâmpada 200w UHE, lente tipo; zoom digital/foco natural. | EPSON | Unidade | 20 | R\$ 1.847,06 | R\$ 36.941,20 |
| 47 | Escada tipo abrir ou fechar com 7 degraus confeccionada em aço, pés com proteção emborrachada. Dimensões escada aberta: Altura: 1945mm. Largura:435mm. Profundidade: 1090mm. Dimensões da escada fechada: Altura 2045. Largura: 425mm. Profundidade: 125mm. | SBTF | Unidade | 10 | R\$ 266,91 | R\$ 2.669,10 |
| 48 | Escorregador metálico. Confeccionado em tubo de aço, resistente ação do tempo (sol e chuva), Cano de 1 e 1e meia, Chapa com 1,25 de espessura toda galvanizada, Pintura epóxi (eletrostática) | CARLU | Unidade | 4 | R\$ 1.448,89 | R\$ 5.795,56 |
| 49 | Espelho 1x1m Moldura Em Aço | DUARTE MOTA | Unidade | 10 | R\$ 334,37 | R\$ 3.343,70 |
| 50 | Estação de trabalho com 02 gavetas. Material MDF ILHA. Medidas:1.50x1.50x0.60x0.75. | SÓ AÇO | Unidade | 5 | R\$ 1.917,69 | R\$ 9.588,45 |
| 51 | Estante de aço aberta, constituída por colunas perfuradas e prateleiras em chapa de aço 20 (0.90mm) com abas de 30x30mm, dimensões 1980mm x925mm x305mm, prateleiras com capacidade de carga de 30kgs uniformem-te distribuídos com regulagem do vão entre prateleiras de 50 em 50mm | SÓ AÇO | Unidade | 5 | R\$ 411,30 | R\$ 2.056,50 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA CEP: 65040-780.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|----|---|------------|---------|-----|--------------|---------------|
| 52 | Estante de aço para biblioteca com 12 bandejas 02 faces. Medidas: 198x92x56. | SÓ AÇO | Unidade | 20 | R\$ 1.578,66 | R\$ 31.573,20 |
| 53 | Estante industrial tipo porta pallet com 03 prateleiras reforçadas. Dimensões: 2,00 x 2,00x0,80. | SÓ AÇO | Unidade | 10 | R\$ 2.551,06 | R\$ 25.510,60 |
| 54 | Estante. Especificação: Modelo Lápis, colorida, material em MDF. Dimensões: altura: 120 cm, largura: 60 cm, profundidade: 25 cm. | SÓ AÇO | Unidade | 10 | R\$ 283,34 | R\$ 2.833,40 |
| 55 | Estrados de plástico, dimensões: 41cm x 82cm x 13cm | MARFIMETAL | Unidade | 130 | R\$ 105,39 | R\$ 13.700,70 |
| 56 | Exaustor industrial para fogão de 6 bocas. Especificações: sistema de exaustão para captação de vapores de gordura para fogão de 6 queimadores duplos. | SLIM | Unidade | 4 | R\$ 8.706,14 | R\$ 34.824,56 |
| 57 | Filtro purificador de água com filtragem e purificação de água para consumo humano através de sistema próprio do equipamento; sistema com no mínimo 02 (dois) estágios de filtragem, com elemento filtrante capaz de reter impurezas maiores que cinco micra e estágio de passagem por carvão ativado com prata coloidal; elemento filtrante substituível; fornecimento de água em, no mínimo, 02 (duas) temperaturas: natural e gelada; vazão mínima de 0,75 litros/minuto; capacidade do reservatório: 02 (dois) litros de água gelada; capacidade mínima de refrigeração: 4,4 litros/hora, água a 8°C; abastecimento por água da rede tratada; deve vir acompanhado de todos os insumos necessários ao seu perfeito funcionamento; voltagem 220 volts. | ELECTROLUX | Unidade | 7 | R\$ 1.145,31 | R\$ 8.017,17 |
| 58 | Fogão 4 bocas com acendimento automático | ELECTROLUX | Unidade | 15 | R\$ 534,04 | R\$ 8.010,60 |
| 59 | Fogão com 6 bocas e tampa de vidro total com serigrafia (resistente, fácil limpeza) com puxador metálico/mesa inox sobreposta c/02 queimadores família e forno limpa fácil. | ELECTROLUX | Unidade | 15 | R\$ 730,70 | R\$ 10.960,50 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA_GEP: 65040-780.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|----|--|------------|---------|----|--------------|---------------|
| 60 | Fogão industrial com 02 bocas tipo desmontável e injetor de gás horizontal que evita entupimento. Medidas aproximadas: 84 x 43 x 72 (a x l x p). | SÓ AÇO | Unidade | 10 | R\$ 639,12 | R\$ 6.391,20 |
| 61 | Fogão industrial com 04 bocas com queimadores frontais duplos, sem forno, com injetor de gás horizontal que evita entupimento e puxador distancia em PVC. Medidas aproximadas: 81 x 90 x 90 (a x l x p). | SÓ AÇO | Unidade | 10 | R\$ 1.447,06 | R\$ 14.470,60 |
| 62 | Fogão industrial com 06 bocas com forno | SÓ AÇO | Unidade | 6 | R\$ 2.141,18 | R\$ 12.847,08 |
| 63 | Fogão industrial com 06 bocas sem forno. | SÓ AÇO | Unidade | 10 | R\$ 1.568,66 | R\$ 15.686,60 |
| 64 | Forno industrial a gás. Especificações: 2 grades internas, queimadores com sistema de gavetas, queimador em aço tubular com regulador de entrada de ar e chama mais perfeita, câmara com três trilhos de encaixe, selamento em lã de rocha, abertura total do vidro frontal, pés resistentes e piso em pedra refratária e suporte. Medidas: 900x900mm (aproximadamente). | SÓ AÇO | Unidade | 5 | R\$ 2.160,66 | R\$ 10.803,30 |
| 65 | Forno micro-ondas 35 litros potência de 900 watts, diâmetro do prato giratório: 36 cm (aproximadamente) bivolt. | ELECTROLUX | Unidade | 5 | R\$ 834,91 | R\$ 4.174,55 |
| 66 | Fragmentadora de Papel, 130X, automática, 220v. Fragmenta até 130 folhas de uma só vez automaticamente. Fragmentação manual de até 6 folhas | REXEL | Unidade | 20 | R\$ 2.184,78 | R\$ 43.695,60 |
| 67 | Freezer H-210 com capacidade 210 litros, dimensões (cm) 94,0 x 82,3 x 73,0 (a x l x p) dimensões embalado (cm) 99,5 x 88,5 x 76,5 (a x l x p), peso líquido/bruto 48kg/58kg, voltagens disponíveis 127v/220v, frequência(HZ): 60, consumo 127v/220v 50,8/45(kwh/mês) | CONSUL | Unidade | 10 | R\$ 2.057,42 | R\$ 20.574,20 |

**F W A COMERCIO LTDA - EPP**

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442

AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.

CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|----|---|---------|---------|----|-----------------|---------------|
| 68 | Freezer H-300 com dupla função freezer e conservador, fechadura com chave, auto expulsiva, capacidade 314 litros, 01 portas, tensão: 110/220v, medidas aproximadas: altura: 91,50, largura: 1,06cm, profundidade: 76,30cm, peso: 67,50kg. | CONSUL | Unidade | 10 | R\$ 2.387,88 | R\$ 23.878,80 |
| 69 | Freezer H-400, capacidade total: 400 litros, altura: 915mm, largura: 1305mm, profundidade: 763mm. | CONSUL | Unidade | 10 | R\$ 2.967,90 | R\$ 29.679,00 |
| 70 | Freezer H-500 horizontal com caixa interna em aço zincado, puxadores econômicos, dupla função freezer e conservador, fechadura com chave auto impulsora, com 02 portas, capacidade 500 litros, tensão/110/220v, medidas aproximadas: altura: 91,50cm, largura: 1,56cm, profundidade: 76,30cm, peso: 88,00kg. | CONSUL | Unidade | 10 | R\$ 3.378,17 | R\$ 33.781,70 |
| 71 | Freezer horizontal capacidade 519 litros, com dupla função (refrigeração e congelamento), função de congelamento rápido com LED indicativo, duas portas dotadas de puxadores e dobradiças com moças. | CONSUL | Unidade | 5 | R\$ 3.399,69 | R\$ 16.998,45 |
| 72 | Frigobar com capacidade de 120 litros, compartimentos tipo cold drink, gela rápido, economia de tempo, fácil abertura, controle de temperatura com regulador de temperatura conforme necessidades, com garantia de 3 anos, pés nivelados, fácil de higienização, certificado do Inmetro, nível de consumo a 220v, porta reversível, sem iluminação interna. | CONSUL | Unidade | 5 | R\$ 1.040,05 | R\$ 5.200,25 |
| 73 | Garraão térmico capacidade 06 litros | INVICTA | Unidade | 30 | R\$ 172,37 | R\$ 5.171,10 |
| 74 | Gaveteiro volante com 04 gavetas. Dimensões: 71x48x47 | SÓ AÇO | Unidade | 10 | R\$ 498,40 | R\$ 4.984,00 |
| 75 | Gira-Gira metálico. Diâmetro 1,5 m, 8 lugares, assento em Madeira possui estrutura em ferro, assentos de madeira, pintura com tinta automotiva. Diâmetro: 1,5 metros. | CARLU | Unidade | 4 | R\$ 1.385,20 | R\$ 5.540,80 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|----|---|------------|---------|----|--------------|---------------|
| | Altura: 0,80 metros. Peso máximo suportado: 200kg. | | | | | |
| 76 | Kit com 2 caixa de som ativa 15 KSR pro k815 bluetooth + 2 tripé + bag para tripé cabo xlr 5mts. | KSR | Unidade | 5 | R\$ 2.276,87 | R\$ 11.384,35 |
| 77 | Kit Completo destinado à limpeza úmida de pisos que conta com todos os itens necessários para a utilização: Balde com Espremedor Lateral que pode ser utilizado com mops convencionais e, também com mops Planos. Divisória para água. | JSN | Unidade | 5 | R\$ 736,00 | R\$ 3.680,00 |
| 78 | Lavadora de roupa 10 kg branca - 220 v - 14 classes a programas especiais de lavagem; centrifugação econômica; jato limpam-te; função enxágue extra; controle botão rotativo; função turbo; função amaciante; qualidade garantida pelo o INMETRO. | ELECTROLUX | Unidade | 5 | R\$ 1.559,88 | R\$ 7.799,40 |
| 79 | Liquidificador com 03 velocidades capacidade 2,0 litro, 500w, funções: liquidificada, tritura mistura, silenciosa, trava de segurança :2,1kg | MONDIAL | Unidade | 30 | R\$ 166,06 | R\$ 4.981,80 |
| 80 | Liquidificador industrial com alta rotação, capacidade 25l, copo em aço inox, facas em aço inox, tensão de funcionamento 220v, frequência de 60hz. | MONDIAL | Unidade | 15 | R\$ 1.264,77 | R\$ 18.971,55 |
| 81 | Lixeira de praça tipo lixeira individual para coleta seletiva 50 Litros com poste. | JSN | Unidade | 10 | R\$ 313,55 | R\$ 3.135,50 |
| 82 | Lixeira em aço inox, capacidade 05 litros, com pedal. | BRINOX | Unidade | 30 | R\$ 144,07 | R\$ 4.322,10 |
| 83 | Lixeira plástica capacidade para 100 litros, para material resistente, com acionamento por pedal. | JSN | Unidade | 30 | R\$ 227,93 | R\$ 6.837,90 |
| 84 | Lixeira plástica com pedal plástico reforçado capacidade 50 litros, cor branca. | JSN | Unidade | 20 | R\$ 136,91 | R\$ 2.738,20 |
| 85 | Lixeira seletiva tipo conjunto de lixeiras para coleta seletiva com 04 cestos, cores: vermelho, azul, | JSN | Unidade | 10 | R\$ 609,55 | R\$ 6.095,50 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

GNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA_CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|----|--|----------|---------|----|--------------|---------------|
| | amarelo e verde, capacidade por lixeira de 60 litros. | | | | | |
| 86 | Longarina de 03 lugares. Especificação: encosto: 30 cm altura x 36 cm largura assento: 45 cm largura x 40 cm profundidade. | SÓ AÇO | Unidade | 80 | R\$ 624,70 | R\$ 49.976,00 |
| 87 | Longarina de 05 lugares. Especificação: encosto: 30 cm altura x 36 cm largura assento: 45 cm largura x 40 cm profundidade. | SÓ AÇO | Unidade | 28 | R\$ 795,13 | R\$ 22.263,64 |
| 88 | Lousa de vidro 120x100cm 6mm. | LOUSATEC | Unidade | 60 | R\$ 797,33 | R\$ 47.839,80 |
| 89 | Mesa de apoio pintura branca. Dimensões: 38x30x40 | SÓ AÇO | Unidade | 20 | R\$ 86,74 | R\$ 1.734,80 |
| 90 | Mesa de reunião com 12 lugares, tampos e pés em mdp25m, acabamento em fita de borda em abs. Dimensões: 3,20x1,20m. | SÓ AÇO | Unidade | 6 | R\$ 1.629,57 | R\$ 9.777,42 |
| 91 | Mesa em L para escritório com 02 gavetas (143cmx136cm), tampo 30mm acabamento com bordas ABDS 1mm, gaveteiro com duas gavetas com corredeiras metálicas, puxadores e fechadura com chaves, pés em aço com pintura epóxi. | SÓ AÇO | Unidade | 10 | R\$ 586,64 | R\$ 5.866,40 |
| 92 | Mesa para computador. Especificação: CPD matéria em MDF 15 mm; medido 90cm x 60cm x 75cm; com teclado retrátil; pés duplos em metalão; pintura em epóxi. | SÓ AÇO | Unidade | 57 | R\$ 233,46 | R\$ 13.307,22 |
| 93 | Mesa para escritório em fórmica com 02 gavetas, com chave. Dimensões: comprimento 1,20cm, largura: 60cm, altura: 70cm. | SÓ AÇO | Unidade | 35 | R\$ 429,18 | R\$ 15.021,30 |
| 94 | Mesa para escritório em MDF 25mm com 02 gavetas, com chave. Dimensões: 1,20x1,20x55x75 | SÓ AÇO | Unidade | 80 | R\$ 518,40 | R\$ 41.472,00 |
| 95 | Mesa para escritório, confeccionada em madeira arvoplac mdp 15mm, acabamento em perfil PVC duas abas 16 mm, pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, dimensões; 1x20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura. | SÓ AÇO | Unidade | 40 | R\$ 884,80 | R\$ 35.392,00 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|-----|--|---------|---------|----|------------|---------------|
| 96 | Mesa tipo escrivaninha com 02 gavetas embutidas. Dimensões: 77x160x90. | SÓ AÇO | Unidade | 50 | R\$ 318,75 | R\$ 15.937,50 |
| 97 | Mesa tipo escrivaninha com 03 gavetas em MDF com acabamento em PVC. Dimensões: 120x60x74, cor cinza. | SÓ AÇO | Unidade | 2 | R\$ 449,49 | R\$ 898,98 |
| 98 | Mesa tipo secretaria com 04 gavetas matéria em MDF 15 mm, pés duplo em metalão; pintura em epóxi. Dimensões: 330x280. | SÓ AÇO | Unidade | 45 | R\$ 917,89 | R\$ 41.305,05 |
| 99 | Microfone Profissional Com Cabo Sm-58 - Cabo 3.5 Metros - MXT - alta sensibilidade- reprodução vocal com clareza- chave liga/desliga com indicador- o ímã de neodímio é feito de modo que o alto nível e alta qualidade de som | TOMATE | Unidade | 10 | R\$ 166,60 | R\$ 1.666,00 |
| 100 | Microfone Sem Fio Duplo Vokal. Dever conter: 1x Receiver - 2x Microfones de Mão - 2x Baterias - 2x Adaptadores para pilhas AA - 1x Case para transporte - 1x Fonte Alimentação | TOMATE | Unidade | 30 | R\$ 810,66 | R\$ 24.319,80 |
| 101 | Módulo de atendimento em MDF com estrutura metálica. Dimensões: 1.20x60x1.25. | SÓ AÇO | Unidade | 30 | R\$ 429,94 | R\$ 12.898,20 |
| 102 | Módulo recepção em MDF com estrutura metálica. Dimensões: 1.30x1.30x1.00. | SÓ AÇO | Unidade | 10 | R\$ 916,97 | R\$ 9.169,70 |
| 103 | Mural de aviso fechado com vidro. | SOUZA | Unidade | 10 | R\$ 291,27 | R\$ 2.912,70 |
| 104 | Panela de pressão capacidade 2,5 litros fabricado em alumínio 100% puro. Alças e cabos em baquelita antitérmica. Anel e válvula de segurança em silicone, panela com certificado do INMETRO. Conteúdo: peça , tampa. | ABC | Unidade | 51 | R\$ 91,12 | R\$ 4.647,12 |
| 105 | Porta chave, capacidade 36 chaves, material MDF. | WASTERN | Unidade | 5 | R\$ 256,17 | R\$ 1.280,85 |
| 106 | Porta revista material plástico duplo tipo organizador. Dimensões: 25x17cm. | DELLO | Unidade | 10 | R\$ 53,09 | R\$ 530,90 |
| 107 | Prateleira porta livros. Dimensões: 60x15x07cm | MOBES | Unidade | 10 | R\$ 143,66 | R\$ 1.436,60 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUIS-MA CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|-----|--|--------------|---------|-----|--------------|---------------|
| 108 | Puff redondo infantil, colorido, cores variadas, couro sintético e enchimento interno em flocos de isopor recarregável. Altura: 70 cm. Largura: 53 cm. Profundidade: 53 cm. | STAY PUFF | Unidade | 10 | R\$ 88,82 | R\$ 888,20 |
| 109 | Quadro de acrílico com perfil de alumínio. Dimensões: 3.00x 1.20 | SOUZA | Unidade | 15 | R\$ 200,08 | R\$ 3.001,20 |
| 110 | Quadro de acrílico com perfil de alumínio. Dimensões: 2.00x 1.00 | SOUZA | Unidade | 15 | R\$ 497,66 | R\$ 7.464,90 |
| 111 | Refrigerador capacidade 280 litros, cor branco. Especificação: consumo de energia mensal 220v kwh/ mês 22,6, dimensões com embalagem (AxLxP) mm 1505x522x650, 220v. | CONSUL | Unidade | 20 | R\$ 1.557,78 | R\$ 31.155,60 |
| 112 | Refrigerador capacidade 370 litros. 02 portas, cor branca, modelo: CRD 37. | CONSUL | Unidade | 20 | R\$ 2.508,72 | R\$ 50.174,40 |
| 113 | Refrigerador/geladeira doméstica, capacidade 300 litros, voltagem 220v ou bivolt. Características adicionais: Frost Free, controle temperatura, gaveta transparente, cor branca, capacidade congelador 47, tipo vertical com 01 porta. | CONSUL | Unidade | 20 | R\$ 1.722,06 | R\$ 34.441,20 |
| 114 | Régua antropométrica pediátrica - em metal em aço carbono, tubo retangular 20x30mm. | Acerlomittal | Unidade | 11 | R\$ 127,16 | R\$ 1.398,76 |
| 115 | SMART TV LED "32" polegadas HD. | AOC | Unidade | 50 | R\$ 1.136,62 | R\$ 56.831,00 |
| 116 | SMART TV LED "43" polegadas. bivolt. | AOC | Unidade | 25 | R\$ 1.800,96 | R\$ 45.024,00 |
| 117 | Sofá 02 lugares | MOBLY | Unidade | 5 | R\$ 1.356,66 | R\$ 6.783,30 |
| 118 | Sofá 03 lugares | MOBLY | Unidade | 5 | R\$ 1.674,07 | R\$ 8.370,35 |
| 119 | Suporte de papel toalha tipo dispenser para papel toalha Inter folhada de 2 ou 3 dobras. Material: plástico ABS. Sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão. | NOBRE | Unidade | 100 | R\$ 39,02 | R\$ 3.902,00 |
| 120 | Suporte de parede para TV 32 polegadas. Suporte de parede, fixo, para TV LED de 32" na cor preta. Acompanhado dos acessórios de | ELG | Unidade | 20 | R\$ 130,26 | R\$ 2.605,20 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | | |
|-----|--|--------|---------|----|--------------|-----|-----------|
| | fixação (parafusos, arruelas e buchas). | | | | | | |
| 121 | Suporte de parede para TV 43 polegadas. SUPORTE de parede, fixo, para TV LED de 43" na cor preta. acompanhado dos acessórios de fixação (parafusos, arruelas e buchas). | ELG | Unidade | 20 | R\$ 162,29 | R\$ | 3.245,80 |
| 122 | Suporte ou porta tipo dispenser para sabonete líquido e álcool gel. Saboneteira combinada com reservatório para 900ml. Deve possuir fechadura e acompanha chave em plástico ABS, bem como um kit para fixação em parede contendo buchas e parafusos. | NOBRE | Unidade | 40 | R\$ 122,54 | R\$ | 4.901,60 |
| 123 | Suporte volante para CPU e Estabilizador em MDF. Dimensões: 26x40x45 | SÓ AÇO | Unidade | 25 | R\$ 155,75 | R\$ | 3.893,75 |
| 124 | Tatame tapete EVA colorido 50x50x1cm - kit com 20 placas | BIATEX | Unidade | 10 | R\$ 169,31 | R\$ | 1.693,10 |
| 125 | Tenda tipo sanfonada, para eventos, com paredes laterais, material poliéster com pvc, antichamas, lona naylon 600 antichamas, estrutura de alumínio reforçado ou aço galvanizado, com porta guarda-chuvas com reforço nas áreas de tensão, tona térmica. Com Bolsa transporte, com tubos oblongos e colunas telescópicas, com montagem rápida, semiautomática. | MOR | Unidade | 5 | R\$ 2.001,78 | R\$ | 10.008,90 |
| 126 | Totem tipo dispenser em tubo para álcool em gel com pedal (obs. acompanha frasco para álcool em gel com capacidade 1l)* (obs. bico econômico - não pinga no chão), tamanho: 100 cm de altura, frasco 1 litro para abastecimento de álcool gel, descrição: o suporte dispenser em tubo personalizado. | BRINOX | Unidade | 60 | R\$ 175,60 | R\$ | 10.536,00 |
| 127 | TV LED 32 polegadas com conversor digital 2hdmi 1usb, WI-FI 120 Hz. | AOC | Unidade | 20 | R\$ 1.132,46 | R\$ | 22.649,20 |
| 128 | Ventilador de coluna oscilante - de coluna oscilante 50cm, 3 velocidades, 0,31w de potência, | ARGE | Unidade | 10 | R\$ 286,42 | R\$ | 2.864,20 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP
 CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

PEDREIRAS/MA
 Proc. 1011001/2021
 FLS. 971
 Rub. 1

| | | | | | | |
|-----|--|------|---------|----|------------|---------------|
| | tensão 220v, dimensões aproximadas: 25 x 28 x 50. | | | | | |
| 129 | Ventilador de parede. Especificação: 50cm (parede) - 4 hélices - corpo branco - fácil limpeza silencioso possui protetor térmico, maior torque do motor inclinação das hélices-ventilação ambiente. voltagem bivolt, potência: 1/5hp, velocidade : 1,300 rpm vazão : 12600 m3/h diâmetro. | ARGE | Unidade | 70 | R\$ 181,98 | R\$ 12.738,60 |
| 130 | Ventilador de teto new comercial eco 3 pás - cinza potência: 130w rotação máxima: 180 a 460 rpm área de ventilação: 20 metros quadrado. voltagem: 127v/220v (não é bivolt) | ARGE | Unidade | 50 | R\$ 234,06 | R\$ 11.703,00 |

COTA RESERVADA PARA ME E EPP (25%)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|---------|--------|----------------|---------------|
| 131 | Armário de aço com 02 portas. Medidas: 198x90x40 cm | SÓ AÇO | Unidade | 25 | R\$ 780,44 | R\$ 19.511,00 |
| 132 | Armário de aço PA 120. Especificação: com chave, 02 portas, 04 prateleiras reforçada e reguláveis, pintura eletrostática epóxi pó ante ferrugem. Dimensões: 198x120x0,47 (chapa 26). | SÓ AÇO | Unidade | 25 | R\$ 815,20 | R\$ 20.380,00 |
| 133 | Bebedouro com 04 torneiras, capacidade 100 litros pintado. Medidas: 1.33x0.90x0.58, com certificação do Inmetro de acordo com a portaria Inmetro nº 344, de 22 de julho de 2014. | SÓ AÇO | Unidade | 12 | R\$ 2.525,60 | R\$ 30.307,20 |
| 134 | Bebedouro industrial com 02 torneiras, capacidade 50 litros pintado. Medidas: 1.33X0.55X0.58, com certificação do Inmetro de acordo com a portaria Inmetro nº 344, de 22 de julho de 2014. | SÓ AÇO | Unidade | 12 | R\$ 1.960,70 | R\$ 23.528,40 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442

AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.

CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|-----|--|--------|---------|----|-----------------|---------------|
| 135 | <p>Bebedouro industrial com 03 torneiras. Especificação: Fornece água gelada. Três torneiras: De rosca de alta vazão. Refrigeração: Com gás ecológico. Gabinete: Em chapa de aço carbono galvanizada com pintura a pó por processo eletrostático. Filtro de água para altas vazões composto por elemento filtrante de fibra de polipropileno e carvão ativado. Reservatório: De 150 litros em plástico de alto impacto, produzido sem soldas e isolado termicamente com poliuretano injetado. Termostato: Regulável. Serpentina: Em aço inox 304. Pingadeira: com grade removível que facilita a higienização. Temperatura da água: Entre 6 a 14° c. Potência:240W. Compressor: 1/5 HP e rendimento de 25 litros p/hora. Voltagem:127V ou 220V (não é bivolt).</p> | SÓ AÇO | Unidade | 10 | R\$ 2.248,40 | R\$ 22.484,00 |
| 136 | <p>Bebedouro industrial com 5 torneiras. Especificação: Fornece água gelada. Três torneiras: De rosca de alta vazão. Refrigeração: Com gás ecológico. Gabinete: Em chapa de aço carbono galvanizada com pintura a pó por processo eletrostático. Filtro de água: Para altas vazões composto por elemento filtrante de fibra de polipropileno e carvão ativado. Reservatório: De 200 litros em plástico de alto impacto, produzido sem soldas e isolado termicamente com poliuretano injetado. Termostato: Regulável. Serpentina: Em aço inox 304. Pingadeira: com grade removível que facilita a higienização. Temperatura da água: Entre 6 a 14° c. Potência:240W. Compressor: 1/5 HP e rendimento de 25 litros p/hora. Voltagem:127V ou 220V (não é bivolt).</p> | SÓ AÇO | Unidade | 7 | R\$ 3.450,14 | R\$ 24.150,98 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442

AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA CEP: 65040-760.

CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|-----|---|--------|---------|----|-----------------|---------------|
| 137 | Cadeira executiva fixa (04 pés sem braço). Especificação: estrutura tubo 7/8 assento e encosto confeccionados em espuma injetada de alta densidade, revestidos em tecido 100% poliéster ou couro ecológico. obs.: braços opcionais, assento 45,5x43,5cm encosto 41,5x37,5 cm largura total 44 cm profundidade 50cm altura até o assento 40mm altura total:81 cm | SÓ AÇO | Unidade | 37 | R\$ 433,60 | R\$ 16.043,20 |
| 138 | Conjunto hexagonal de mesa com 6 cadeira infantil colorida. Especificações: para crianças de 03 a 05 anos, tampo confeccionado em plástico (polipropileno de alta resistência) acabamento liso colorido, com estrutura metálica desmontável em tubo de aço carbono, com pés em metalão 50 x 30 x 18, unidos através de parafusos sextavados 3/4x1. | SÓ AÇO | Unidade | 15 | R\$ 2.129,94 | R\$ 31.949,10 |
| 139 | Conjunto infantil coletivo trapézio, mesa em MDF colorido, cadeira em PVC liso colorida e com estrutura metálica. | SÓ AÇO | Unidade | 37 | R\$ 1.504,29 | R\$ 55.658,73 |
| 140 | Conjunto infantil coletivo trapézio, mesa em PVC colorido, cadeira em PVC liso colorida e com estrutura metálica. | SÓ AÇO | Unidade | 12 | R\$ 2.241,42 | R\$ 26.897,04 |
| 141 | Conjunto infantil para refeitório, mesa em MDF com 02 bancos coloridos e com estrutura metálica. | SÓ AÇO | Unidade | 37 | R\$ 714,37 | R\$ 26.431,69 |
| 142 | Conjunto professor retangular, mesa em MDF com cadeira PVC e com estrutura metálica. | SÓ AÇO | Unidade | 50 | R\$ 480,04 | R\$ 24.002,00 |
| 143 | Conjunto refeitório com 02 bancos, com estrutura em metalão e tamos em MDF. | SÓ AÇO | Unidade | 37 | R\$ 1.313,86 | R\$ 48.612,82 |
| 144 | Estante de aço composta com 06 bandejas, nas medidas 1,98(altura) x 0,92 (largura) x 0,30 (profundidade), chapa 26 (leve), suportar até 25kg por bandeja.. | SÓ AÇO | Unidade | 75 | R\$ 356,40 | R\$ 26.730,00 |


F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442

AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-780.

CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|-----|---|--------|---------|----|-----------------|---------------|
| 145 | Kit Professor Data Show Projetor Wifi - Tripe Hd -Telão Av 1800 Lumens Unic Projetor WIFI LED 130 Polegadas 1800 Lumens WIFI - Bivolt 110/220Especificações: Mini Projetor LED 130 Polegadas WIFI Suporta uma resolução de 1920*1080 com 1800 Lumens de brilho que pode exibir imagens claras e brilhan-tes em AMBIENTE ESCURO OU COM POUCA CLARIDADE | EPSON | Unidade | 10 | R\$ 1.603,70 | R\$ 16.037,00 |
| 146 | Longarina fixa de 03 lugares. Especificação: tubo 50x30 assento e encosto confeccionados em espuma injetada de alta densidade revestido em tecido 100% poliéster ou couro ecológico; assento:47x44 cm, encosto:41,5x37 cm, largura total 170 cm, profundidade:63 cm, altura até o assento 44cm, altura total 89cm. | SÓ AÇO | Unidade | 17 | R\$ 1.308,27 | R\$ 22.240,59 |
| 147 | Roupeiro de aço 16 portas pequenas - 1,93x1,38x0,40m - CZ/CZ altura (cm): 193 largura (cm): 138 profundidade (cm): 40 referência do modelo: GRP501/4 # 03 CP501/4 conteúdo da embalagem: roupeiro de aço c/ 16 portas pequenas / kit de portas pequenas tranca: Pitão p/ cadeado (cadeado não incluso) número de portas: 16 | SÓ AÇO | Unidade | 12 | R\$ 1.515,64 | R\$ 18.187,68 |

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (75%)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|---------|--------|----------------|---------------|
| 148 | Armário de aço com 02 portas. Medidas: 198x90x40 cm | SÓ AÇO | Unidade | 75 | R\$ 780,44 | R\$ 58.533,00 |
| 149 | Armário de aço PA 120. Especificação: com chave, 02 portas, 04 prateleiras reforçada e reguláveis, pintura eletrostática epóxi pó ante ferrugem. Dimensões: 198x120x0,47 (chapa 26). | SÓ AÇO | Unidade | 75 | R\$ 815,20 | R\$ 61.140,00 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|-----|---|--------|---------|----|-----------------|---------------|
| 150 | Bebedouro com 04 torneiras, capacidade 100 litros pintado. Medidas: 1.33x0.90x0.58, com certificação do Inmetro de acordo com a portaria Inmetro nº 344, de 22 de julho de 2014. | SÓ AÇO | Unidade | 38 | R\$ 2.525,60 | R\$ 95.972,80 |
| 151 | Bebedouro industrial com 02 torneiras, capacidade 50 litros pintado. Medidas: 1.33X0.55X0.58, com certificação do Inmetro de acordo com a portaria Inmetro nº 344, de 22 de julho de 2014. | SÓ AÇO | Unidade | 38 | NÃO COTOU | NÃO COTOU |
| 152 | Bebedouro industrial com 03 torneiras. Especificação: Fornece água gelada. Três torneiras: De rosca de alta vazão. Refrigeração: Com gás ecológico. Gabinete: Em chapa de aço carbono galvanizada com pintura a pó por processo eletrostático. Filtro de água para altas vazões composto por elemento filtrante de fibra de polipropileno e carvão ativado. Reservatório: De 150 litros em plástico de alto impacto, produzido sem soldas e isolado termicamente com poliuretano injetado. Termostato: Regulável. Serpentina: Em aço inox 304. Pingadeira: com grade removível que facilita a higienização. Temperatura da água: Entre 6 a 14° c. Potência:240W. Compressor: 1/5 HP e rendimento de 25 litros p/hora. Voltagem:127V ou 220V (não é bivolt). | SÓ AÇO | Unidade | 30 | R\$ 2.248,40 | R\$ 67.452,00 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| | | | | | | |
|-----|--|--------|---------|-----|-----------------|----------------|
| 153 | <p>Bebedouro industrial com 5 torneiras. Especificação: Fornece água gelada. Três torneiras: De rosca de alta vazão. Refrigeração: Com gás ecológico. Gabinete: Em chapa de aço carbono galvanizada com pintura a pó por processo eletrostático. Filtro de água: Para altas vazões composto por elemento filtrante de fibra de polipropileno e carvão ativado. Reservatório: De 200 litros em plástico de alto impacto, produzido sem soldas e isolado termicamente com poliuretano injetado. Termostato: Regulável. Serpentina: Em aço inox 304. Pingadeira: com grade removível que facilita a higienização. Temperatura da água: Entre 6 a 14° c. Potência:240W. Compressor: 1/5 HP e rendimento de 25 litros p/hora. Voltagem:127V ou 220V (não é bivolt).</p> | SÓ AÇO | Unidade | 23 | R\$ 3.450,14 | R\$ 79.353,22 |
| 154 | <p>Cadeira executiva fixa (04 pés sem braço). Especificação: estrutura tubo 7/8 assento e encosto confeccionados em espuma injetada de alta densidade, revestidos em tecido 100% poliéster ou couro ecológico. obs. braços opcionais, assento 45,5x43,5cm encosto 41,5x37,5 cm largura total 44 cm profundidade 50cm altura até o assento 40mm altura total:81 cm</p> | SÓ AÇO | Unidade | 113 | R\$ 433,60 | R\$ 48.996,80 |
| 155 | <p>Conjunto hexagonal de mesa com 6 cadeira infantil colorida. Especificações: para crianças de 03 a 05 anos, tampo confeccionado em plástico (polipropileno de alta resistência) acabamento liso colorido, com estrutura metálica desmontável em tubo de aço carbono, com pés em metalão 50 x 30 # 18, unidos através de parafusos sextavados 3/4x1.</p> | SÓ AÇO | Unidade | 45 | R\$ 2.129,94 | R\$ 95.847,30 |
| 156 | <p>Conjunto infantil coletivo trapézio, mesa em MDF colorido, cadeira em</p> | SÓ AÇO | Unidade | 113 | R\$ 1.504,29 | R\$ 169.984,77 |



F W A COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.
CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| |
|---------------------------|
| PEDREIRAS/MA |
| Proc. <u>1011001/2021</u> |
| FLS. <u>977</u> |
| Rub. _____ |

| | | | | | | | |
|-----|--|--------|---------|-----|--------------|----------------|--|
| | PVC liso colorida e com estrutura metálica. | | | | | | |
| 157 | Conjunto infantil coletivo trapézio, mesa em PVC colorido, cadeira em PVC liso colorida e com estrutura metálica. | SÓ AÇO | Unidade | 38 | R\$ 2.241,42 | R\$ 85.173,96 | |
| 158 | Conjunto infantil para refeitório, mesa em MDF com 02 bancos coloridos e com estrutura metálica. | SÓ AÇO | Unidade | 113 | R\$ 714,37 | R\$ 80.723,81 | |
| 159 | Conjunto professor retangular, mesa em MDF com cadeira PVC e com estrutura metálica. | SÓ AÇO | Unidade | 150 | R\$ 480,04 | R\$ 72.006,00 | |
| 160 | Conjunto refeitório com 02 bancos, com estrutura em metalão e tampos em MDF. | SÓ AÇO | Unidade | 113 | R\$ 1.313,86 | R\$ 148.466,18 | |
| 161 | Estante de aço composta com 06 bandejas, nas medidas 1,98(altura) x 0,92 (largura) x 0,30 (profundidade), chapa 26 (leve), suportar até 25kg por bandeja.. | SÓ AÇO | Unidade | 225 | R\$ 356,40 | R\$ 80.190,00 | |
| 162 | Kit Professor Data Show Projetor Wifi - Tripé Hd -Telão Av 1800 Lumens - Unic Projetor WIFI LED 130 Polegadas 1800 Lumens WIFI - Bivolt 110/22. Especificações: Mini Projetor LED 130 Polegadas WIFI Suporta uma resolução de 1920*1080 com 1800 Lumens de brilho que pode exibir imagens claras e brilhantes em AMBIENTE ESCURO OU COM POUCA CLARIDADE Pode conectar o seu celular/Tablet via Wi-fi Compatível com android miracast ou ios airplay. 1800 lumens para imagens nítidas e brilhantes. Alta qualidade multi-pureza lente óptica proporciona uma melhor reprodução de cor, melhor transferência e melhor resistência à temperatura. Resolução máxima 1080 P para uma exibição de 34 ~ 130 polegadas (s) dentro 1 ~ 3 metros traz para você uma experiência visual suave. Com interfaces ricas, HDMI, VGA, 3in1 AV porto, dual portas USB padrão, | ESPON | Unidade | 30 | R\$ 1.603,70 | R\$ 48.111,00 | |



F W A COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUIS-MA, CEP: 65040-760.
CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

| |
|--------------------|
| PEDREIRAS/MA |
| Proc. 1011021/2021 |
| FLS. 978 |
| Rub. 6 |

| | | | | | | | |
|-----|---|--------|---------|----|--------------|---------------|--|
| | um-slot para cartão SD e um fone de ouvido 3.5mm Jack | | | | | | |
| 163 | Longarina fixa de 03 lugares. Especificação: tubo 50x30 assento e encosto confeccionados em espuma injetada de alta densidade revestido em tecido 100% poliéster ou couro ecológico; assento:47x44 cm, encosto:41,5x37 cm, largura total 170 cm, profundidade:63 cm, altura até o assento 44cm, altura total 89cm. | SÓ AÇO | Unidade | 53 | R\$ 1.308,27 | R\$ 69.338,31 | |
| 164 | Roupeiro de aço 16 portas pequenas - 1,93x1,38x0,40m - CZ/CZ altura (cm): 193 largura (cm): 138 profundidade (cm): 40 referência do modelo: grp501/4 # 03 cp501/4 conteúdo da embalagem: roupeiro de aço c/ 16 portas pequenas / kit de portas pequenas tranca: Pitão p/ cadeado (cadeado não incluso) número de portas: 16 | SÓ AÇO | Unidade | 38 | R\$ 1.515,64 | R\$ 57.594,32 | |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.511.802,79 (Três milhões quinhentos e onze mil oitocentos e dois reais e setenta e nove centavos).

A EMPRESA: F W A COMERCIO LTDA - EPP DECLARA QUE:

- 2) Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
- 3) Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
- 4) O prazo de validade desta proposta é de 60 (SESSENTA) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº. 047/2021.
- 5) Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 15 (QUINZE) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento.

| | |
|--------------|--------------|
| PEDREIRAS/MA | |
| Proc. | 1011001/2021 |
| FLS. | 979 |
| Rub. | |



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442

AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-750.

CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: WCESARALMEIDA@HOTMAIL.COM

- 6) Declaro que providenciaremos a substituição do (s) produto (s) rejeitado (s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 2 (DOIS) dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

Para fins de assinatura do contrato da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr. **WASHINGTON CESAR ALMEIDA SILVA** Carteira de identidade nº 739032976, CPF nº 557.098.853-04, EMPRESÁRIO, residente a AV. JOAQUIM MOCHEL, QUADRA: 23, Nº 04 - PARQUE PINDORAMA - SÃO LUÍS (MA), como responsável legal desta empresa;

SÃO LUÍS - MA, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

F W A COMERCIO LTDA - EPP

ABRANGE COMERCIO

CNPJ: 10.487.721/0001-21

WASHINGTON CESAR ALMEIDA SILVA

CPF: 557.098.853-04 RG: 739032976